
 
4.–6. klase 

Nauda 

 
 

 

 
1 

 

Pārbaudes darbs 
Nauda 

   

SOCIĀLĀS ZINĪBAS  

Vārds 

Klase 

 

Uzvārds 

Datums 

 

1. uzdevums. Izlasi apgalvojumu un izpildi uzdevumu! (4 punkti) 

1.1. Ar "x" atzīmē atbildi! 

Apgalvojums Pareizs Nepareizs 

Naudas zīmēm jābūt izturīgām   

Kad maksāju ar maksājumu karti, es izmantoju skaidro naudu   

Naudas vērtība (pirktspēja) samazinās inflācijas laikā    

 

1.2. Ja kāds apgalvojums, tavuprāt, ir nepareizs, uzraksti to pareizi! 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. uzdevums. Uzraksti trīs naudas pazīmes! (3 punkti) 

1. ___________________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________________ 

3. uzdevums. Izvēlies divas no iepriekšējā uzdevumā uzrakstītajām naudas pazīmēm 

un pabeidz teikumus! Uzraksti senāk izmantotās preču naudas piemēru, kurai arī piemīt 

šī pazīme! (4 punkti) 

Naudai ir jābūt ____________, jo _________________________________________ 

____________________________________________________________________  

Preču naudas piemērs: _________________________________________________ 

Naudai ir jābūt ____________, jo _________________________________________ 

____________________________________________________________________  

Preču naudas piemērs: _________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 



 
4.–6. klase 

Nauda 

 
 

 

 
2 

 

4. uzdevums. Uzraksti, kura naudas funkcija atbilst tabulā aprakstītajai situācijai!  

(4 punkti) 

Situācija Naudas funkcija 

Krišs veikalā noskaidroja, ka skolai nepieciešamās 
pildspalvas ir iespējams nopirkt par 0.15 eiro, 
0.28 eiro un 0.73 eiro. 

 

Andris daļu no vecāku dotās kabatas naudas ielika 
krājkasītē. 
 

 

Iveta nopirka dāvanu draudzenei. 
 
 

 

Mārīte saņēma darba algu par darbu vasaras 
brīvlaikā. 
 

 

 

5. uzdevums. Izstrādāts un prezentēts projekta darbs "Naudas pazīmes – informatīvs 

plakāts" (4 punkti) 

 

6. uzdevums. Izveidota prezentācija projekta darbam "Naudas veidi" (4 punkti) 

 

 

Uzraksti savu pašvērtējumu! 

 

Manuprāt, šis darbs bija  

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

Kopā varēji saņemt 23 punktus. Tu saņēmi ........ punktus, tavs vērtējums ir šāds. 

 

Punkti 0–3 4–5 6–7 8–10 11–13 14–15 16–17 18–20 21–22 23 

Balles 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


